
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

П Р И К А З 

от 18.01.2020 г. №10 Б 

 

Об утверждении списка наставников молодых педагогов 

Малокарачаевского муниципального района в 2019-2020 учебном году 

 

В целях оказания помощи молодым педагогам в их профессиональном 

становлении, формирования качественного кадрового состава 

образовательных организаций Малокарачаевского муниципального района, 

целостной эффективной системы методического сопровождения молодых 

педагогов, на основании приказа отдела  образования администрации 

Малокарачаевского муниципального района от 18 января 2020 года № 10 А 

«Положение о наставничестве в образовательных организациях 

Малокарачаевского муниципального района» 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список наставников молодых педагогов образовательных 

организаций Малокарачаевского муниципального района на 2019-2020 

учебный год ( Приложение 1). 

Наставникам молодых педагогов осуществлять деятельность в 

соответствии с Положением о наставничестве молодых учителей отдела 

образования администрации ММР, утверждѐнным приказом отдела 

образования от 18 января 2020 года №10 А 

2. Общее руководство деятельностью наставников молодых педагогов 

образовательных организаций Малокарачаевского муниципального района 

возложить на заведующую методическим кабинетом отдела образования 

администрации ММР Дудову З.Б. 

3. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой 

 

 

 

 

 



                                                                                                          Приложение 3  

к приказу отдела образования  

администрации ММР от 18 января 2020 г. №10 Б 

 

 

№ 

 

ФИО 

 

Наименование ОО 

 

 

 Предмет 

1 Тамбиева Ф.М. МКОУ « СОШ№7  

им.Б.Д.Узденова  с.Учкекен» 

Русский язык 

2 Кульчаева З.Ю. 

 

МКОУ «СОШ №10 с.Красный 

Курган» 

Физика 

 

3 Эркенова А.Х. 

 

МКОУ «СОШ №2 

им.с.Учкекен» 

Математика 

4 Гедиева Л.Х.  

 

 

МКОУ «СОШ №2 с.Учкекен» Химия 

5 Куршева А.Б. 

 

МКОУ «ООШ №12 

им.Бежанова К.Д. с.Красный 

Восток» 

Литература 

6 Эркенова Ф.Д. 

 

 

МКОУ «СОШ №9 

им.Х.Ч.Кубанова с.Джага» 

Обществознание 

 

7 Тамбиев  А.Р.  МКОУ «СОШ №4 с.Кызыл-

Покун» 

История 

 

8 Кубаева Л.Х. МКОУ «СОШ №1 

им.А.М.Ижаева с.Учкекен» 

 

География 

9 Хубиева Ф.И.  

МКОУ «СОШ №5 

им.Х.А.Чочуева с.Терезе» 

Родной язык 

10 Эркенова И.И. МКОУ «СОШ №1 

им.А.М.Ижаева с.Учкекен» 

Нач.классы 

11 Каппушева А.Б.  

 

МКОУ « СОШ№7  

им.Б.Д.Узденова  с.Учкекен» 

Английский язык 

12 Каитова П.С. МКОУ «СОШ №5 

им.Х.А.Чочуева с.Терезе» 

Информатика 

 

 

 

13 Бостанова А.Х. МКОУ «СОШ №2 с.Учкекен» Биология 

 

 

 
 


